
00004 
RESOLUCION No. 04-P-DIC 

  

Superintende 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 250000 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO . . -¡p1D0 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de Reforma de Estatutos de la compañía CONSORCIO DE 
INGENIEROS NACIONALES CINACI S.A., otorgada ante la Notaria 
Pública Cuarta del cantón Portoviejo el 31 de Agosto del 2004, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0484 del 29 de Septiembre del 2004, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Reforma de Estatutos de la compañía 
CONSORCIO DE INGENIEROS NACIONALES CINACI S.A., en los 
términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto de la 
referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Primera y Cuarta del cantón 
Portoviejo, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la de constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

cR pon 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, > vel 200% 

  

  
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 

2004-09-29 
Exp: No. 14927-81 

ntendencia de Compañih 

017 

       

    
 



  

    

RAZÓN: ABOGADA ADELAIDA LOOR URETA, Notaria Pública Primera del 
Cantón Portoviejo, provincia de Manabí, República de Ecuador, dando cumplimiento 
a lo dispuesto por el DR. CARLOS LARA ZAVALA, Intendente de Compañías de 
Portoviejo, mediante Resolución No.04-P-DIC. 0000479 de fecha 5 de Octubre del 
2004, tomé nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de Constitución de la 
Compañia CONSORCIO DE INGENIEROS NACIONALES CINACI S.A., celebrada 
en esta Notaría con fecha 31 de Octubre de 1980, respecto de la escritura pública de 
Reforma de Estatutos de esta compañía otorgada ante la Notaria Pública Cuarta del 
cantón Portoviejo el 31 de Agosto del 2004 y siento la razón de esta anotación en la 

Resolución mediante la cual queda aprobada la mencionada escritura y en las copias 
de la escritura. Doy fe.- Portoviejo, viernes 8 de Oct del 2004.-     

  

Hoteria Pública Primera ee Ptio. . o, . A x 

Po ho: - 2 

e a moon 

DE GUCTUBRE DEL Ani OS pil CUATRO, MEDIANTE 

RESOLUCION NUMERO 04.F.DIC. 0000479, DICTADA 

POR El DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA, INTENDENTE DE 

CoOPFAsiAS DLE FORTOVIEJO HA SIDO APROBADA LÁ 

REFORMA DE — ESTATUTOS —GQUE SE UÚUPERAÁA EN  LÁ 

COMPANIA CONSURCID DE INGENIEROS NACIONALES 

CIWNACI SOCIEDAD ANONIMA, POR LO CUAL HE ANOTADO 

AL. MARGEN DE LA  EDBCRITURA PUBLICA QUE SE 

APRUEBA DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DEL 

AÑO DOS Mil CUATRO. DOY RAZON DE LO ij 

PORTOVIEJO, UCTUBRE 9 DEL 20 

LA NOTARIA FUBLICA 
a 9 

e LAR de 

F : a Ñ 

SS ES 

NOTARIA PUBLICA CUANTA LS FO IRE 
> “o. . 
Qs ra $ PY nd 

7 Pubis, 4 

   
 



618 

  

RESOLLO QUE ANTECEDE. CUEDA LEGALMENTE 

PARC OT TIRSO PROOTEN  CAUTENTT 2. A - 
A A IA RR Y IO IE DE M

r
 

a
 

ms
 

P
a
 

do
 y . 

Me
 es
 

$ > 
CASTRO MERCANTE CONSUNTAMENTE CON La ESCRITERA PUBLICA 

MEDIAS TUE? TUTO TIT MT E PD + pe Er Y E - 
e E FA si ed da E E ús Ss A - Pala z CO SOBRE us] DES NS pS Y ROS 

  

SAO NA a CINTA. V ANOTADA EX 0L REFERICON GENERal 1OVd0 

  

  

  

  

  

ARTÍCULO TERCERO DEEETA RESOLUCION, 
PS 

a OSO mi DE: AE Y DEPT 
E El 104 

LA RECESTIADORLA. 

AA 

Al. Carmen Chang dj a 

Registro Mercantil del Cantón Portoviejo 

- 

 


